
  

1 
 

ESTRATTO 

Verbale del Consiglio di Amministrazione del 4 aprile 2025 

Il giorno 4 aprile 2025 alle ore 17.03, presso la sede amministrativa e operativa della società 

a Pozzuolo del Friuli in via Quarto Genova, 30 si è riunito il Consiglio di Amministrazione di 

A&T 2000 S.p.A. per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 

OMISSIS 

6) Appalto del servizio di trasporto e trattamento di rifiuti derivanti dalla selezione di rifiuti 

urbani EER 19 12 12. LOTTO 1 – CIG: B4E26A9651 / LOTTO 2 – CIG: B4E26AA724 - 

aggiudicazione; 

OMISSIS 

 

Alla seduta sono presenti il Presidente Alberto Rigotto, il Vice Presidente Luciano Aita e il 

consigliere Stefano Adami. 

Risulta altresì presente tramite collegamento da remoto attraverso la predisposta piattaforma 

Teams la consigliera Valentina Martinis. 

Risulta assente giustificata la consigliera Sandra Zanchetta. 

Risulta inoltre presente tramite collegamento da remoto il Presidente del Collegio sindacale 

Roberto Minardi.  

Risulta assente giustificato il Sindaco effettivo Ludovico Picotti. 

Con unanime assenso, prendono parte ai lavori della seduta anche la Responsabile del settore 

Amministrazione e finanza Daniela Picco, la Responsabile del settore Risorse Umane Romina 

Buoni e la Responsabile del settore Segreteria, Comunicazione e Affari societari Michela 

Dosualdo. 

Riscontrato che il Consiglio di Amministrazione è correttamente costituito ed è atto a 

deliberare, il Presidente apre la seduta chiedendo a Michela Dosualdo di svolgere le funzioni 

di segretario verbalizzante. 

OMISSIS 

 

Nel corso dell’illustrazione si collega da remoto il Sindaco effettivo Francesca Linda. 

 

OMISSIS 

6) Appalto del servizio di trasporto e trattamento di rifiuti derivanti dalla selezione 

di rifiuti urbani EER 19 12 12. LOTTO 1 – CIG: B4E26A9651 / LOTTO 2 – CIG: 

B4E26AA724 - aggiudicazione 

 

Premesso che il C.d.A. di A&T 2000 S.p.A., nella seduta di data 28.11.2024, ha tra l’altro 

deliberato di dare corso ad una procedura di gara Europea per l’affidamento del servizio di 

trasporto e avvio ad idoneo trattamento di recupero/smaltimento presso impianti di 

trattamento autorizzati, degli scarti di selezione (cd. “sovvalli”) derivanti dal trattamento 

meccanico delle raccolte urbane differenziate di carta, plastica e multimateriale leggero 

(codice EER 19 12 12); 

Dato atto che in data 18.12.2024 mediante Determinazione n. 175 è stata indetta la gara 

Europea a procedura aperta telematica per l’appalto del servizio di trasporto e trattamento di 

rifiuti derivanti dalla selezione di rifiuti urbani EER 19 12 12 suddiviso in due lotti, 

rispettivamente afferenti ai rifiuti di competenza della società prodotti negli impianti di 

selezione di Rive d’Arcano (UD) – Lotto 1 - e San Giorgio di Nogaro (UD) – lotto 2 - procedendo 

alla scelta del contraente applicando il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108 comma 

3 del D. Lgs. n. 36/2023;  



  

2 
 

Considerato che, relativamente al lotto 1, la maggior parte dei rifiuti prodotti origina dal 

trattamento dei rifiuti costituiti da imballaggi in plastica e dei rifiuti costituiti da carta e cartone 

provenienti dal gestore NET S.p.A. in virtù dell’atto transattivo sottoscritto tra A&T 2000 

S.p.A. e NET S.p.A. in data 29.12.2017 e che, ai sensi del suddetto atto transattivo, la Società 

NET S.p.A. ha la facoltà di provvedere autonomamente allo smaltimento della componente di 

scarto derivante dalla selezione dei rifiuti di propria competenza; 

Preso atto che in data 13.12.2024, con nota prot. 5762/2024, la Società NET S.p.A. ha 

manifestato la volontà di non esercitare la facoltà di provvedere autonomamente allo 

smaltimento dei rifiuti di propria competenza, derivanti dalla selezione della plastica e della 

carta, conferite nell’impianto di Rive d’Arcano; 

Ritenuto pertanto di poter procedere all’aggiudicazione dell’appalto del servizio di trasporto e 

trattamento di rifiuti derivanti dalla selezione di rifiuti urbani EER 19 12 12 - Lotto 1, 

comunicando in seguito alla Società NET S.p.A. l’esito della procedura conclusa;  

Richiamati gli allegati II.14 e I.2 al D. Lgs. 36/2023 che disciplinano, in combinato disposto, 

i casi in cui il DEC deve essere soggetto diverso dal RUP e che il valore contrattuale 

complessivo del servizio supera l’importo di € 500.000,00; 

Individuato nella persona dell’ing. Matteo Floreani la figura in possesso dei requisiti di 

competenza, professionalità ed esperienza idonei a ricoprire il ruolo di Direttore di esecuzione 

del contratto in continuità con il precedente appalto; 

Preso atto che l’esame della documentazione presentata dagli Operatori Concorrenti è 

avvenuto nel corso delle sedute di gara svoltesi nei giorni 24.01.2025, 06.03.2025 e 

21.03.2025;  

Dato atto, inoltre, che gli attuali affidamenti per i servizi in parola scadono in data 30.04.2025; 

Visti i verbali delle sedute pubbliche di gara, “Allegato C”; 

Tutto ciò premesso e considerato, dopo attenta analisi e valutazione, il C.d.A., all’unanimità, 

DELIBERA 

- di approvare i verbali delle sedute pubbliche di gara del 24.01.2025, 06.03.2025 e 

21.03.2025, “Allegato C”; 

- di aggiudicare l’appalto per l’esecuzione del servizio di trasporto e trattamento di rifiuti 

derivanti dalla selezione di rifiuti urbani EER 19 12 12 LOTTO 1 – CIG: B4E26A9651 alla 

ditta IDEALSERVICE SOC. COOP. per un valore stimato di € 890.460,00 + IVA opzioni 

escluse - importo contrattuale pari a € 1.068.552,00 + IVA comprensivo dell’opzione 

relativa al quinto d’obbligo per € 178.092,00; 

- di aggiudicare l’appalto per l’esecuzione del servizio di trasporto e trattamento di rifiuti 

derivanti dalla selezione di rifiuti urbani EER 19 12 12 LOTTO 2 – CIG: B4E26AA724 alla 

ditta HERAMBIENTE S.p.A. per un valore stimato di € 179.303,00 + IVA opzioni escluse - 

importo contrattuale pari a € 215.163,60 + IVA comprensivo dell’opzione relativa al quinto 

d’obbligo per € 35.860,60; 

- di nominare l’ing. Matteo Floreani Direttore di esecuzione del contratto d’appalto del 

servizio di trasporto e trattamento di rifiuti derivanti dalla selezione di rifiuti urbani EER 19 

12 12 – Lotti 1 e 2; 

- di comunicare alla Società NET S.p.A., relativamente al Lotto 1, l’esito della procedura di 

gara. 

OMISSIS 

 

Non essendovi altro da discutere e deliberare, il Presidente ringrazia tutti i presenti e scioglie 

il Consiglio alle ore 17.32. 

 

       f.to           Il Segretario           f.to      Il Presidente 

           (dott.ssa Michela Dosualdo)              (dott. Alberto Rigotto)  


